Secretaria de Educação
Prefeitura de
Joinville

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE EDUC AÇÃO
PROFISSIONAL TÉCNICA DE NÍVEL MÉDIO EM ENFERMAGEM DA ESCOLA
MUNICIPAL DE SAÚDE MARIA CAROLA KELLER - P RIMEIRO E SEGUNDO
SEMESTRE DO ANO DE 2020 - EDITAI, 003 /2019 /PMJ/SE

A Comissão Executiva designada pela Portaria n°. 1070/2019-SED.GAB de 22
de outubro de 2019, torna público o gabarito oficial da prova objetiva do Processo
Selet i vo  pa ra ing resso no  Curso  de Edu cação  P ro fissi onal  Té cnica de Nível Médio  em
Enfermagem da Escola Municipal de  Saú de Maria Carola Keller- Primeiro e Se gu ndo
Semestre , do Edital n2. 003/2019/PMJ/SE, conforme discriminação a seguir:

GABARITO OFICIAL DA PROVA OBJETIVA
( Provas realizada do dia 15 /12/2019)

NúMERO QUESTÃO / ALTERNA CORRETATIVA

01 E 11 A 21 D 31 A
02 D 12 B 22 C 32 A
03 B 13 E 23 E 33 D
04 C 14 ANUL ADA 24 E 34 D
05 D 15 B 25 ANUL ADA 35 A
06 D 16 C 26 B 36 A
07 A 17 A 27 ANUL ADA 37 C
08 E 18 ANUL ADA 28 E 38 C
09 C 19 E 29 A 39 C
10 E 20 D 30 D 40 A

'o rni Ex  c
Processo  Seletivo Curso  de -Pr6 fi5 al  Técnica de Nível  Médio  em

Enfe rm age m 2  Es c a Municipal'de Saúde Maria Caro la Kel ler
Primeiro  e Segundo  Semestre

1

Rua Itajaí , 390 - Centro - 89201-090
Contato: (47) 3431-30001 (47) 3431-3038 1 educacao@joinville.sc.gov.br

www.jo invill e.s c.gov.br